-átaincát Wtoef~ G,944inaff, - "
gifricticgractowctich,

Câmara Munici al de Ibitinga

 MIRIM 111 \I I ti

Protocolo Geral n° 51112021
Data: 2410212021 Horário: 17:48

LEG REQ 94/2021 REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A FEIRINHA DA VILA MARIA QUE OCORRE AOS

DOMINGOS NO BAIRRO.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) É real a informação de que a Senhora Prefeita Pretende retirar os vendedores da

tradicional Feirinha da Vila Maria, que ocorre aos domingos?

2) Se a resposta for afirmativa, qual o motivo?

Justificativa: Em agosto de 2020 este signatário apresentou o requerimento de informação 9-

281/2020 questionando sobre o assunto, uma vez que se isto acontecer, muitas famílias ficarão

sem sustento, ainda mais num momento tão delicado o qual estamos enfrentando.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTÔNIO JIA FONSECA

Vereado PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
Protoco o Geral n° 1992/2020

Data: 31/08/2020 Horário: 12:05
LEG - REQ 281/2020

Uamara Municipal cie ibr alga

1111111311111111 til III
cYit-e,onald
-4ec1 &14:451aa

ASSUNTO: Requer informações sobre a Feirinha da Vila Maria que ocorre aos domingos no

bairro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) É real a informação de que a Senhora Prefeita pretende retirar os vendedores da
tradicional Feirinha da Vila Maria, que ocorre aos domingos?

2) Se a resposta for afirmativa, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: A retirada destes vendedores desta importante feirinha de nossa cidade, além

de ser um ato insano, é uma atitude completamente desastrosa, uma vez que muitas famílias

tiram seu sustento tendo seu comércio no locál.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 31 de agosto de 2020.

MARC A1 /4  TÔNIO D ONSECA

Vere 	PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 • CEP 14940-097
Site: www.ibitingasp.leg.br 	E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2